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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2025. június 24. napján  

9:00 órakor megtartott nyilvános üléséről. 

 

Helye: Faluház Salföld 

 

Jelen vannak:  

Fábián Gusztáv polgármester 

Kovács István alpolgármester 

 

Távolmaradását jelezte:  

Molnár Krisztina képviselő 

 

Tanácskozási joggal jelen van:  

dr. Szabó Tímea címzetes főjegyző megbízásából dr. Takács Katalin aljegyző  

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző 
 

Jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető 

 

Fábián Gusztáv polgármester: tisztelettel köszönt mindenkit, megállapítja, hogy a testület 

kettő fővel határozatképes. Javasolja a napirend elfogadását.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

58/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 

 

napirend elfogadásáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2025. június 24-i ülés napirendjét az 

alábbiak szerint elfogadja:  

1. Salföld Község Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 2/2025. (III. 06.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

2. Polgármesteri illetmény, alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítása 

3. Eötvös Károly Könyvtár tájékoztatója 2024. évben nyújtott KSZR szolgáltatásról  

 

 

1.) Salföld Község Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló  2/2025. (III. 06.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

 

Fábián Gusztáv polgármester: megköszöni Orsolya munkáját. Bevételek és kiadások 

változását a szociális tüzelőanyag pályázat kiadása és bevétele, polgármesteri tiszteletdíj 

változásának kiadása, esküvő díjának bevétele és továbbadása, közterület használati díj 

bevétele, gáz- és vízdíj kiadása, házi segítségnyújtás kiadása, a 042181 Kóbor állatokkal 

kapcsolatos feladatok kormányzati funkció használata okozzák. Ebben nincsen benne az 

adóbevételek realitása, ebben csak azt kell szerepeltetni, amiben változás lett. Benne van, hogy 
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4,2 millióról 600.000 Ft-ra csökkent a tartalék. Reményeik szerint amint az adóbevételek 

elkezdenek jobban csordogálni akkor ez is rendeződik. Kérdezi, hogy van-e kérdés.  

 

Kovács István alpolgármester: a költségvetést érinteni fogja a mai ülés második napirendi 

pontja, illetve holnap a Közös Hivatali költségvetés módosítás. Gondolja, hogy ezek már be 

vannak építve.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: Salföldet nem érinti a közös hivatali költségvetés.  

A polgármesteri illetmény pedig már be van építve. Sajnos a bevételi oldala nincsen, mert a mai 

napig nem kaptak semmilyen információt arra, hogy mennyi finanszírozást kapnak rá.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: az nincsen benne, de nagyon nehéz munka az adóbehajtás, 10 

év után rengeteg probléma van, a hiánypótlások okán nem tudnak olyan mértékben a bevételek 

bejönni.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: ez év végéig realizálódik. 

 

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja a költségvetés módosítás elfogadását.   

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:  

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

7/2025. (VII. 04.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE  

a 2025. évi költségvetésről szóló 2/2025. (III. 06.)  

önkormányzati rendelet módosításáról 

Fábián Gusztáv polgármester: van még a szokásos tájékoztatási kötelezettség, melyet szintén 

javasol elfogadni.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

59/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 

 

Tájékoztatási kötelezettségről  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2025. évi költségvetés módosításához 

kapcsolódó, az államháztartásról szóló törvény szerinti tájékoztatást elfogadja.  
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2.) Polgármesteri illetmény, alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítása 
 

Fábián Gusztáv polgármester: a polgármesterek illetményét meghatározó szakaszt 

módosította a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

módosításáról szóló 2024. évi LVIII. törvény. A törvény 71. § (4) bekezdése szerint a 

polgármester illetményének számításánál a tárgyévet megelőző évnek a január első napjától 

december utolsó napjáig tartó időszakra vonatkozó nemzetgazdasági átlagkeresetet kell alapul 

venni. Erre az illetményre a polgármester tárgyév július 1. napjától, továbbá 500 fő és az az 

alatti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 1,5 szeresére jogosult, 

így 1.001.000 Ft az illetmény és a hozzá tartozik 150.150 Ft költségtérítés. Az előterjesztés 

tartalmazza, hogy az Mötv. alapján a képviselő-testületnek mérlegelési jogköre nincs. Ehhez 

képest az önkormányzat szavaz róla, vagyis mérlegel. 

Jelzi érintettségét és arról kell szavazni, hogy részt vehet-e a döntésben. Javasolja, hogy aki 

azzal egyetért, hogy részt vegyen a döntéshozatalban, kézfeltartással jelezze.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

60/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 

 

döntéshozatalból történő kizárásról  
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Fábián Gusztáv polgármestert a 

polgármesteri illetmény megállapítására vonatkozó döntéshozatalból nem zárja ki. 

 

Kovács István alpolgármester: szeretne pár szót hozzátenni. Mivel ketten vannak jelen 

tulajdonképpen határozatképtelen lenne a testület, ha azt mondanák, hogy ebből a döntésből a 

polgármester úr kimarad, tehát nem tudnának eleget tenni ennek a feladatnak, illetve a 

továbbiakban sem lenne határozatképes a testület. A testület látja, hogy miről van szó, viszont 

kívülről érkezik olyan támadás, hogy miért ennyi és miért annyi. Elmondják, hogy ez törvény 

adta lehetőség a polgármester úrnak, most is leírja a törvény, hogy ezt rendezni kell.  

A polgármester úr elmondta, hogy mennyi a nemzetgazdasági átlagkereset és annak a 1,5-

szerese illeti meg, tehát itt mérlegelési jogköre nincsen a testületnek, de ezt kívül is tudomásul 

kellene venni, ne a testületet marasztalják el, hogy ilyen történik. Azért tartotta fontosnak, hogy 

ezt elmondja, mert ez nem a testületen múlik, ha nem szavaznak róla, akkor törvényességi óvást 

kapna a testület.  

 

dr. Takács Katalin aljegyző: amennyiben nem szavazza meg a testület, akkor nem felelnének 

meg a törvénynek, mulasztás történne, mely törvényességi felhívást von maga után.  

 

Kovács István alpolgármester: tehát a vége ugyanaz lenne, ez a polgármesternek törvény adta 

lehetősége.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: nagylelkűen elfogadja az illetmény emelést, de természetesen 

vannak aggályai az illetmény kifizetésével kapcsolatban. Amennyiben olyan helyzet állna elő 

az önkormányzatnál, hogy ezt az illetményt még támogatás mellett sem tudják kifizetni, akkor 

nem veszi fel, magyarul nem mond le róla, de nem veszi fel a fizetést, mert esetlegesen nincsen 
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a kasszába annyi pénz, de ez a legrosszabb forgatókönyv. Szeretné, hogy ilyen kis faluban ilyen 

támogatások mellett az állam megfelelően támogassa ezt az illetményt, mert csak így van 

realitása.  

 

Kovács István alpolgármester: tehát igazából reménykednek és bíznak benne, hogy ha már 

ilyen törvény van, akkor a végén támogatásban részesítik az önkormányzatokat.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: arra tud gondolni, hogy miért nem mondták eddig ezt a 

támogatási összeget, hogy megvárják ezt a szavazást és innentől fogva van egy kész tény, hogy 

ennyi és ennyibe kerül, az önkormányzatnak ilyen az anyagi helyzete és mennyire kell ezt az 

illetményt támogatni és természetesen arra számít, hogy pozitívan támogatják. Javasolja, hogy 

aki egyetért azzal, hogy a törvény adta havi bruttó fizetést és a hozzá tartozó költségtérítést a 

polgármester megkapja, kézfeltartással jelezze.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

61/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 
 

A polgármester illetményének megállapításáról 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Fábián Gusztáv, polgármester illetményét 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 71. § (4) bekezdésének a) pontja és a 149/M.§-a alapján 2025. július 1. napjától havi 

bruttó 1.001.000 Ft-ban állapítja meg.  

A polgármester az Mötv. 71. § (6) bekezdése alapján havonta bruttó 150.150 Ft - illetménye 15 

%-ának megfelelő - összegű költségtérítésre jogosult.  

Utasítja az alpolgármestert, hogy intézkedjen a polgármester járandóságai havi 

rendszerességgel történő kifizetése iránt. 

 

Felelős: Kovács István, alpolgármester 

Határidő: azonnal 
 

Fábián Gusztáv polgármester: ilyenkor az alpolgármester tiszteletdíját is megállapítják. Egy 

szerény 10.000 Ft-os emelést javasol.  

 

Kovács István alpolgármester: jelzi a döntéshozatalban való érintettségét.  
 

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja, hogy aki egyetért azzal, hogy az alpolgármester úr 

részt vegyen döntéshozatalban, kézfeltartással jelezze.  
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 



5 
 

 

62/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 

 

döntéshozatalból történő kizárásról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Kovács István alpolgármestert az 

alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítására vonatkozó döntéshozatalból nem zárja ki.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja a tiszteletdíj emelés elfogadását az előbb említett 

összeggel.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

63/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 

 

Az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításáról 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Kovács István, társadalmi megbízatású 

alpolgármester tiszteletdíját a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 80. § (2) bekezdése alapján 2025. július 01. 

napjától havi bruttó 180.000 Ft-ban  állapítja meg.  

Az alpolgármester az Mötv. 80. § (3) bekezdése alapján havonta  27.000 Ft - tiszteletdíja  

15 %-ának megfelelő - összegű költségtérítésre jogosult.  

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy intézkedjen az alpolgármester járandóságai 

havi rendszerességgel történő kifizetése iránt. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester 

Határidő: azonnal. 
 

3.) Eötvös Károly Könyvtár tájékoztatója 2024. évben nyújtott KSZR szolgáltatásról  

 

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja a tájékoztatás elfogadását.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

64/2025. (VI. 24.) HATÁROZATA 
 

Eötvös Károly Könyvtár által nyújtott KSZR szolgáltatásról 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Veszprémi Eötvös Károly Könyvtár által 

a 2024. évi szolgáltatásról szóló tájékoztatást – az abban szerepelő javaslat elfogadásával - 

elfogadja. 
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Fábián Gusztáv polgármester: megköszöni a részvételt és az ülést 9:15 órakor bezárja.  

 

K.m.f. 

 

 

 

Fábián Gusztáv        dr. Szabó Tímea 

polgármester        címzetes főjegyző 

 

 

A jegyzőkönyv tartalmáért felelős jelen lévő:  

 

 

 

dr. Takács Katalin 

aljegyző 
 


